Diário   Oficial Página 150   16 de Setembro de 2022 Nº 28.331
<BEGIN:1386329:150>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 039/2022/SEMA

SEMA-PRO-2022/05972

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições torna público a divulgação do
Edital, cujo objeto é a “Aquisição de Equipamentos para Laboratório
(Medidor Multiparâmentro, Carrinho Dobrável para Carga em Alumínio,
Kit de Ferramentas, Relógio de Parede LED e Mesa Antivibratória Em
Granito Com Regulagem De Nível), para a análise dos parâmetros
físicos, químicos e bacteriológicos de qualidade da água, oriundos de
água subterrânea, superficial e efluentes solicitados pelo Ministério
Público, POLITEC e fiscalização da SEMA, bem como dos pontos da
Rede Nacional de Monitoramento da Qualidade da Água.”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 20 de setembro de
2022 até às 13h30min do dia 30 de setembro de 2022, como referência o
horário de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 30 de setembro
de 2022, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguintes endereços: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 15 de setembro de 2022.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA/MT
<END:1386329:150>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1386348:150>

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO  N.
006/2022

N. DO PROCESSO SINFRA-PRO-2022/10297

Objeto: Contratação de empresa especializada para ministrar o curso “02°
Seminário Nacional de Orçamento de Obras Públicas”, para 12 (doze)
participantes, com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas. Fundamento
legal: Alínea f, do inciso III, do art. 74, da Lei 14.133/2021;
Justificativa: O objeto da contratação ora pretendida se trata de serviço de
natureza predominantemente intelectual com profissionais ou empresas de
notória especialização, em consonância com o Parecer Jurídico acostado
aos autos n° SINFRA-PRO-2022/10297, às fls. 156-196, bem como à alínea
“f”, do inciso III, do art. 74, da Lei n. 14.133/21.
Valor global: R$ 28.800,00 (vinte e oito mil, oitocentos reais), referente à
contratação de  empresa  especializada  para  ministrar o curso  presencial
““02° Seminário Nacional de Orçamento de Obras Públicas”, para 12 (doze)
participantes, com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas.
Empresa: Instituto Negócios Públicos do Brasil Estudos e Pesquisas na
Administração Pública Ltda., CNPJ: 10.498.974/0001-09.

Cuiabá, 15 de setembro de 2022.

<END:1386348:150>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1386275:150>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022/SESP-MT

PROCESSO: SESP-PRO-2022/19600 E SIAG Nº 0019600/2022
A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2022/SESP-MT, cujo objeto
é aquisição consolidada de bens de consumo, compra de equipamentos
de proteção individuais como macacão operacional antichamas de voo
e coturno tático, para atender os servidores do Centro Integrado de
Operações Aéreas e aos militares do Grupamento de Aviação Bombeiro
Militar, conforme especificações.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 16/09/2022 a
28/09/2022, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 30 minutos

antes do início da mesma, ou seja, até as 08h00min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/09/2022 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT,
por meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
central/EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-5536 e 3613-8146.

Cuiabá-MT, 15 de setembro de 2022.
(ORIGINAL ASSINADO)

ADRIANA XAVIER DE SOUZA BOTOF
Superintendente de Aquisições e Contratos

SUAC/SAAS/SESP-MT
<END:1386275:150>
<BEGIN:1386352:150>

RETIFICAÇÃO DO AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 046/2022/

SESP
PROCESSO: CBM-PRO-2022/03175 E SIAG Nº 0031750/2022

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP, torna público,
para conhecimento dos interessados, a REPUBLICAÇÃO do Aviso
de Resultado do Pregão Eletrônico 046/2022/SESP, cujo objeto é
Registro de Preços para futura eventual aquisição de Eletrodomésticos -
Refrigerador, freezer, bebedouro, etc; para atender as demandas da SESP
e suas unidades vinculadas, publicado no Diário Oficial Do Estado - D.O.E.
n° 28.326, página 120, edição de 08 de setembro de 2022, com EFEITOS
RETROATIVOS a essa data, nos termos que seguem:

Onde se lê:

LOTE EMPRESA CNPJ VALOR TOTAL
1 JH CORREA COMERCIO DE

PRODUTOS ELETROELE-
TRONICOS E PAPELARIA
LTDA

05.083.549/0001-00 R$ 312.120,00

1.1 JH CORREA COMERCIO DE
PRODUTOS ELETROELE-
TRONICOS E PAPELARIA
LTDA

05.083.549/0001-00 R$ 104.040,00

2 OLMIR IORIS E CIA LTDA 70.429.956/0001-99 R$ 482.559,00
2.1 OLMIR IORIS E CIA LTDA 70.429.956/0001-99 R$ 158.764,00
3 JH CORREA COMERCIO DE

PRODUTOS ELETROELE-
TRONICOS E PAPELARIA
LTDA

05.083.549/0001-00 R$ 179.840,00

3.1 JH CORREA COMERCIO DE
PRODUTOS ELETROELE-
TRONICOS E PAPELARIA
LTDA

05.083.549/0001-00 R$ 59.520,00

4 ARAUJO CASTRO COMERCIO
LTDA

36.136.393/0001-02 R$ 84.150,00

4.1 ARAUJO CASTRO COMERCIO
LTDA

36.136.393/0001-02 R$ 27.540,00

5 ARAUJO CASTRO COMERCIO
LTDA

36.136.393/0001-02 R$ 179.470,00

5.1 ARAUJO CASTRO COMERCIO
LTDA

36.136.393/0001-02 R$ 59.595,00

6 ARAUJO CASTRO COMERCIO
LTDA

36.136.393/0001-02 R$ 94.560,00

6.1 ARAUJO CASTRO COMERCIO
LTDA

36.136.393/0001-02 R$ 29.550,00

7 OLMIR IORIS E CIA LTDA 70.429.956/0001-99 R$ 131.100,00
7.1 OLMIR IORIS E CIA LTDA 70.429.956/0001-99 R$ 43.700,00
8 OLMIR IORIS E CIA LTDA 70.429.956/0001-99 R$ 431.626,00

8.1 MASTER ELETRODOMÉSTI-
COS EIRELI

33.859.616/0001-71 R$ 143.920,00

9 FRACASSADO
9.1 FRACASSADO
10 OLMIR IORIS E CIA LTDA 70.429.956/0001-99 R$ 47.880,00
11 OLMIR IORIS E CIA LTDA 70.429.956/0001-99 R$ 6.020,00
12 MASTER ELETRODOMÉSTI-

COS EIRELI
33.859.616/0001-71 R$ 128.520,00

12.1 MASTER ELETRODOMÉSTI-
COS EIRELI

33.859.616/0001-71 R$ 40.800,00

13 OLMIR IORIS E CIA LTDA 70.429.956/0001-99 R$ 11.400,00

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT